Teil Nr. 100382-DE

Bedienungsanleitung LUFTER
PL2500H
US-PATENT Nr. 6892821
Anfangliche Seriennr.: 102115001

Ersatzteile
ZINKEN AUSTAUSCHEN ZINKENBUCHSE AUSTAUSCHEN
Ersatzspitze Beliiftungszinken. Ersatzbuchse Zinken
Position Nr. 381057 Position Nr. 380213

Ubersetzt weisungen

Wichtig — Vor der Benutzung sorgféltig lesen und aufbewahren.

1 Form. Nr. F102115B



PR

] =
‘<§é” PL25H Bedienungsanleitung

[ INHALT |
TECHNISCHE DATEN 3
BESTIMMUNGSGEMASSER GEBRAUCH 4
ANWEISUNGSSCHILDER 5
VERPACKUNGSPRUFLISTE & MONTAGE 6
BETRIEB 8
WARTUNG 9
FEHLERSUCHE UND GARANTIE 10
ABBILDUNGEN DER TEILE & TEILELISTE 10-11
KONFORMITATSERKLARUNG 12-14

Teil Nr. 100382-DE 2 Form. Nr. F102115B



PR

W =
-
S = -
‘e  PL25H Bedienungsanleitungy
| TECHNISCHE DATEN
PL2500H
Motor: cc 163cc
Motor: Honda GX160 mit
Gangschaltung

Motor: Kraftstoffkapazitét 3.3qt. (3.1L)

Motor: Olkapazitét

0.61 gt. (0.58 L)

Gesamt Stiickgewicht:

284# (128.8 Kg)

Lange 67.5” (1.7m)
Breite 32.5” (.83m)
Hohe 41.25” (1m)
Max. Betriebsneigung 15°
Schalltests in Ubereinstimmung 102

mit 2000/14/EC

Schall am Ohr des Bedieners 82

Vibration an der
Bedienerposition

.29 (1.90m/s?)

| SCHALL

nj ))) L"’A SCHALLPEGEL 82 dB(a) an der Position des Bedieners

102

Es wurden Schalltests in Ubereinstimmung mit 2000/14/EC durchgefiihrt und diese wurden am 26.09.2014 unter den

Bedingungen ausgefiihrt, die unten aufgefiihrt sind.

Die Schallpegelstéarke ist der hochste Wert, der fiir jedes Modell, das in diesem Handbuch aufgefiihrt wird, abgedeckt wird.
Bitte schauen Sie auf dem Typenschild nach der Schallpegelkraft Ihres Modells nach.

Allgemeine Bedingungen:
Temperatur:
Windgeschwindigkeit:
Windrichtung:
Feuchtigkeit:

Luftdruck:

Sonnig

66°F (18,9 °C)
8 m/h (12,8 k/h)
Siiden

78%

30 Hg (101.59 kPa)

[ VIBRATIONSDATEN

VIBRATIONSPEGEL .2g (1.90 m/s2)

Vibrationspegel an den Bedienerhandgriffen wurden in den vertikalen, seitlichen und L&ngsrichtungen gemessen, indem
geeichte Testgerate verwendet wurden. Die Tests wurden am 25.09.2014 unter den unten aufgelisteten Bedingungen

ausgefuhrt.

Allgemeine Bedingungen:
Temperatur:
Windgeschwindigkeit:
Windrichtung:
Feuchtigkeit:

Luftdruck:

Teil Nr. 100382-DE

Sonnig

790F (26 oC)

13 m/h (21 k/h)
Siiden

47%

30 Hg (101,6 kPa)

Form. Nr. F102115B



PL25H Bedienungsanleitung

(BESTIMMUNGSGEMASSER GEBRAUCH ]

LUFTER

Die Maschine wurde zur Liftung alterer Rasenflachen und groRer Wiesen entwickelt. Die Maschine darf nur fiir den oben
genannten Zweck eingesetzt werden.

ABETREIBEN SIE DAS GERAT NICHT, WENN UNGEWOHNLICH STARKE

SCHWINGUNGEN AUFTRETEN! Schalten Sie bei ungewshnlich starken Schwingungen den Motor sofort aus und
prufen Sie, ob die Walze beschédigt oder verschlissen ist, ob das Walzenlager locker ist, ob der Motor locker ist oder ob
Fremdgegenstande festgeklemmt sind. Fir die Reinigung der Maschine beachten Sie den Abschnitt Fehlersuche fur das
betreffende Gerat. Hinweis: Anzugsmoment siehe Ersatzteilliste.

HANDHABUNG UND TRANSPORT

Die Gerate dirfen nur von mindestens zwei Personen angehoben werden. An Griffen und Rahmen an beiden Seiten des Gerats
anfassen und anheben. Sicheren Sie das Gerat fir den Transport. Gewicht des Gerates siehe Technische Daten.

fgﬁ Tragen Sie beim Anheben aus Sicherheitsgriinden immer Handschuhe.
&® Heben Sie das Gerat auf keinen Fall mit laufendem Motor an.

Teil Nr. 100382-DE 4 Form. Nr. F102115B



PL25H Bedienungsanleitung

| ANWEISUNGSSCHILDER J

Die Schilder, die unten aufgefuhrt werden, wurden auf Ihrem BILLY GOAT® LUfter angebracht. Falls irgendwelche Schilder
beschadigt oder vermisst werden, ersetzen Sie diese, bevor dieses Gerat bedient wird. Die Teilenummern aus der bebilderten
Teileliste werden angegeben, um lhnen die Bestellung von Ersatzschildern zu erleichtern. Die richtige Position fiir jedes Schild
kann den angezeigten Teilenummern entnommen werden.

e N

CHECK OIL BEFORE EACH USE.
GREASE ALL FITTINGS EVERY 10 HOURS OF OPERATION.
WE RECOMMEND ALMAGARD®#3752 GREASE FROM
LUBRICATION ENGINEERSINC.

T
H
1.Retract Tines With Center Control Lever. M P U LL TO E N GAG E TI N E S
L
Nt

2.Begin Forward Motion of Aerator Manually.
3.Engage Drive Lever With Aerator Already in Motion. JALE HACIA ARRIBA PARA ENGRANAR LOS DIENTES

100356

SCHILD PL ANWEISUNGEN SCHILD GANGAUSWAHL SCHILD ZINKEN ZIEHEN PL AKTIVIEREN
POSITION NR. 100354 POSITION NR. 100358 POSITION NR. 100356

DANGER
A WARNING KEEP HANDS and FEET AWAY

[ 4 FORWARD TO LOWER TINES
....O X BACK TO RAISE TINES
g AVANCE PARA BAJAR LOS DIENTES
= 100357
SCHILD WARNUNG FUHRUNG SCHILD GEFAHR SCHILD VORWARTS ZINKEN ABSENKEN
POSITION NR. 900327 POSITION NR. 400424 POSITION NR. 100357

(MOTORSCHILDER ]

W READ CWNER'S MANUAL BEFORE OPERATION. OIL ALERT

W LIRE LE MANUEL D UTILISATEUR AVANT USAGE.

W VOR INBETRIEBNAHME UNBEDINGHT BEDIENUNGSANLEITUNG DURCHLESEN. W WHEN OIL LEVEL LOW,

W MO UTILIZAR SINANTES NO HABER LEIDO EL MANUAL ENGINE STOPS IMMEDIATELY.

HONDA MOTOR CO., LTD. MADE IN JAPAN

 GASHEBEL ]

Honda

Startpedal
Choke

Kraftstoffventil W ﬁ
&

Teil Nr. 100382-DE 5 Form. Nr. F102115B



PR

W =

% S - -
%Y PL25H Bedienungsanleitung

| VERPACKUNGSPRUFLISTE ]

lhr Billy Goat wird vom Werk in einem Karton versendet. Griff und Kabel sind nicht montiert.
Q .4 LESEN SIE alle Sicherheitsanweisungen, bevor Sie das Gerat zusammenbauen.

VORSICHT beim Herausnehmen des Gerates aus der Kiste.

A iffo VOR DEM STARTEN MOTOROL EINFULLEN

TEILETASCHE & LITERATUR-BAUSATZ

Garantiekarte Position Nr. 400972, Bedienerhandbuch Position Nr.100382, Konformitatserklarung Position Nr.
381503, Uberarbeitung des allgemeinen Sicherheits- und Garantiehandbuchs Position Nr. 100295

Prifliste fur die
Teileverpackung

[ Bedienerhandbuch

Position Nr. 100382
L, Motorhandbuch pro

Modell

[J Honda

(MONTAGE ]

HINWEIS: Positionen in () kdnnen in der bebilderten Teileliste auf den Seiten 10 und 11 nachgeschlagen werden.
1. ENTNEHMEN Sie die beiden Bolzen und Muttern aus der Teiletasche (Position 4 und 38).

2. BEFESTIGEN Sie den oberen Griff (Position 73) mit den Teilen (Positionen 4 und 38) in den Seitenklemmen. HINWEIS: Der Bligel
sollte nach unten zeigen.

3. BEFESTIGEN Sie das Zinkenhebekabel (Position 16) am oberen Loch des Zinkenhebels (Position 30) am Griff (siehe dazu Abb. 1
Griff unten und bebilderte Teileliste auf Seite 10). Fiihren Sie dazu den Stift (Position 55) in das Loch am Griffende ein. Befestigen
Sie einen Sicherheitsring.

4. BEFESTIGEN Sie das Biigelkabel (Position 54) an der Klammer am Hebel (Position 74), indem Sie beide Muttern an der Klammer
befestigen und anziehen. Installieren Sie die Kabeleinstellung (Position 52), indem Sie sie auf das Kabelende aufziehen, bis der
Faden sichtbar wird. HINWEIS: Nach der Installation muss das vorstehende Ende der Einstellung zum Bediener zeigen. Prifen Sie
vor dem Betrieb die korrekte Funktion der Kabel. Wenn die Gurtspannung am Bligelkabel ge&ndert werden muss, I6sen Sie die
Muttern und passen Sie die Spannung durch Verschieben der Sandwich-Position nach oben oder unten an. HINWEIS: Die Zinken
greifen bei zu niedriger Spannung nicht. Bei zu hoher Spannung nutzt sich der Gurt moéglicherweise vorzeitig ab.

5. PRUFEN Sie den Motorélstand und fiillen Sie bei Bedarf nach. Priifen Sie auch den Olstand im Untersetzungsbehélter und fiillen
Sie bei Bedarf nach. Beachten Sie hinsichtlich Oltyp und der erforderlichen Menge die Anleitung des Motorherstellers.

6. BRINGEN Sie den am oberen Griff befindlichen Ausschalter des Motors in die EIN-Position.

Hier das Kabel (Position 16)
befestigen

Abb. 1
Griff

Teil Nr. 100382-DE 3] Form. Nr. F102115B



N

W =

% S - -
%Y PL25H Bedienungsanleitung

| BETRIEB ]

MOTOR STARTEN®

Beachten Sie hinsichtlich Kraftstoff-/Oltyp und der erforderlichen Menge die Anleitung des Motorherstellers. Kraftstoff-/Olstandkontrolle
und das Nachfiillen von Kraftstoff/Ol nur bei waagrecht stehendem Motor durchfiihren!

EIN-/AUSSCHALTER: Bringen Sie den Ein-/Ausschalter in die Position Ein.

MOTORDREHZAHL: Der Hebel befindet sich am Griff. Erledigen Sie lhre Arbeiten unter normalen Bedingungen mit minimaler
Gaszufuhr.
KRAFTSTOFFVENTIL: Schieben Sie das Kraftstoffventil in die Position EIN. (Honda: Unter dem Luftreiniger am Motor.)

CHOKE: Betatigen Sie bei einem Kaltstart den Choke. (Honda: Unter dem Luftreiniger am Motor.)

GAS: Bringen Sie die Gassteuerung in die Position ,Fast®. Ziehen Sie am Seil, um den Motor zu starten.

WENN IHR GERAT NICHT STATET: Lesen Sie den Abschnitt Fehlersuche im Bedienerhandbuch. Lesen Sie auch in der Motor-
Bedienungsanleitung nach.
Honda Motoren sind mit einem Sensor zum Erfassen von niedrigem Olstand ausgestattet, um Motorschaden zu verhindern. Wenn
der Sensor einen niedrigen Olstand feststellt (d. h. das Gerét |duft oder steht an einem steilen Hang), wird der Motor ausgeschaltet.
Vor dem Neustart des Motors muss der niedrige Olstand behoben werden. Weitere Informationen dazu finden Sie in der Anleitung
des Motorherstellers.

BETRIEB LUFTER

HINWEIS: STELLEN SIE DAS GERAT NIEMALS AN EINEM HANG AB. Bei abgestellten Geraten miissen sich die Zinken immer in
der oberen Position befinden.

HEBEN/SENKEN DER ZINKEN: Die Zinken werden durch Betétigung des Hebels zur Zinkenaktivierung am oberen Griff gehoben oder
in den Boden gesenkt. Die Zinkenpenetration héngt stark von der Oberflachenpenetration ab. LESEN Sie vor dem Luften den ganzen
Abschnitt.

EINSTELLUNG DER DREHZAHL: An der Riickseite des Gerats befindet sich eine einstellbare Aufrollsperre. Halten Sie die Kugel am
Ende des Hebels fest und ziehen Sie. Bewegen Sie den Hebel dann nach oben oder unten, um ihn in einer der drei Einstellungen
H(igh), M(edium) oder L(ow) festzustellen.

ZINKEN AKTIVIEREN: Senken Sie die Zinken durch I6sen des mittleren Hebels am Griff, wenn sich der Lufter im Arbeitsbereich
befindet. Wenn der Hebel nach vorne zeigt, ziehen Sie den Biigel zur Zinkenaktivierung nach oben, um die Zinken zu aktivieren.
LUFTEN: Ziehen Sie zum Vorwartsbewegen gleichzeitig den Gangbiigel und den Zinkenbiigel.

HINWEIS: Aktivieren Sie bei niedrigen Temperaturen den Zinkenbligel zwei Minuten lang in der oberen Position, um die
Nockenschmierung zu erwarmen. Driicken Sie den Griff nach unten, damit die Zinken so tief wie mdglich eindringen.

WENDEN: Lésen Sie am Ende einer Bahn die Gang- und Zinkenbiigel und heben Sie die Zinken aus dem Boden. Bringen Sie das
Gerat fur eine weitere Bahn in Position und senken Sie die Zinken wieder ab.

TRANSPORT: Achten Sie darauf, die Zinken vor dem Abtransport aus dem Arbeitsbereich aus dem Boden zu heben (Biigel I6sen und
dann Zinken mit dem Mittelhebel anheben).

*****T I P P S*****

MAHEN
Bringen Sie den Rasen auf normale Schnitthéhe.

GIESSEN
Fir beste Leistung und maximale Zinkenpenetration sollte der Rasen am Tag vor dem Liiften grindlich gegossen werden.

UNTERSUCHEN
Untersuchen Sie den Rasen vor der Arbeit. Entfernen Sie vor Arbeitsbeginn sémtliche Steine, Drahte, Schnire, die Ihnen gefahrlich
werden kénnten.

IDENTIFIZIEREN
Kennzeichnen Sie alle festen Objekte, die bei der Arbeit umgangen werden sollten, z. B. Sprinklerkdpfe, Wasserventile, verlegte Kabel,
Befestigungen fir Wascheschnur usw.

HANGE

Benutzen Sie den Lufter nicht an steilen Hangen (mehr als 15°). An Hangen immer grof3te Vorsicht walten lassen. Hange mit einem
kleineren Neigungswinkel sollten in einem Winkel von 45 Grad zum Hang bearbeitet werden. Langer Betrieb an steilen Hangen kann zu
Motorschéden fiihren. HINWEIS: Honda Motoren sind mit einem Sensor zum Erfassen von niedrigem Olstand ausgestattet, um
Motorschéden zu verhindern. Wenn der Sensor einen niedrigen Olstand feststellt (d. h. das Gerét lauft oder steht an einem steilen Hang),
wird der Motor ausgeschaltet. Vor dem Neustart des Motors muss der niedrige Olstand behoben werden. Weitere Informationen dazu
finden Sie in der Anleitung des Motorherstellers.

Teil Nr. 100382-DE 7 Form. Nr. F102115B



PR

W =

% S - -
%Y PL25H Bedienungsanleitung

(WARTUNG J

HINWEIS: Positionen in () kénnen in der bebilderten Teileliste auf den Seiten 10 und 11 nachgeschlagen werden.
REGELMASSIGE WARTUNG
Die regelmafige Wartung sollte in folgenden Zeitabsténden ausgefiihrt werden:

Wartungsvorgang Jeder Nutzung
(taglich)

Alle 10 Std. Alle 50 Std. Alle 100 Std.

Untersuchen Sie, ob lockere, abgenutzte oder
beschadigte Teile vorhanden sind

Prifen Sie den Motordlstand ®

Prufen Sie den Gurt auf Abnutzung L

Motor (siehe Motor-Bedienungsanleitung)

Schmieren Sie die Nockenlager (am besten mit
Almagard #3752)

Befreien Sie Gerat und Zinken sorgféltig von
Ruickstanden

Ersetzen Sie die Zinkenbuchsen ®

Schmieren Sie die Wellen- und Radlager L]
OLSTANDPRUFUNG UND NACHFULLEN DURFEN NUR BEI WAAGERECHT STEHENDEM MOTOR AUSGEFUHRT WERDEN!

EINZELNE ZINKEN AUSTAUSCHEN
1. Warten Sie, bis der Motor abgekuihlt ist und trennen Sie das Ziindkabel.
2. Losen Sie die Gegenmutter (Position 10) und I6sen Sie dann den Zinken (Position 11).

3. Ersetzen Sie den Zinken und achten Sie dabei darauf, mdglichst viele Faden zu verwenden.
HINWEIS: Zinken sind Verschleif3teile und sollten regelmaRig auf Verschleid gepruft werden.

EINSTELLEN DER GURTSPANNUNG
1. Passen Sie das Kupplungskabel (Position 54) durch weiteres Aufziehen der Kabeleinstellung (Position 52) auf das Kabel an,
um den Gurt zu straffen. Durch Bewegung in die Gegenrichtung wird der Gurt gelést. Uberspannen Sie den Keilriemen nicht.
Dadurch werden die Schaltlager im Motor belastet. Wenn der Gurt beim Betrieb nicht abrutscht, ist er straff genug.

2. Losen Sie auch den Motor und schieben Sie ihn in die Schlitze, um die Gurtspannung zu &ndern.

ANTRIEBSGURT AUSTAUSCHEN
1. Entnehmen Sie die Ziindkerze.

2. Entfernen Sie die obere und die untere Spannungsklemme (Positionen 47 und 48) auf beiden Seiten der Riemenscheibe
(Position 3).

3. Fuhren Sie die Gurte (Position 59) vom Keilriemen.

4. Befestigen Sie einen Hebemechanismus an der Nockenwelle (Position 42) und entfernen Sie dann die vier Bolzen,
Unterlegscheiben und Muttern (Positionen 57, 7 und 6), mit denen das Nockenwellenlager (Position 6) am Rahmen befestigt ist.

5. Heben Sie die Nockenwelle aus dem Rahmen und entfernen Sie die alten Gurte.

6. Tauschen Sie die Gurte einfach aus, indem Sie die neuen Gurte bei angehobener Nockenwelle auf die Riemenscheibe
ziehen. Befolgen Sie zur Installation die vorhergehenden Schritte in umgekehrter Reihenfolge.

Teil Nr. 100382-DE 8 Form. Nr. F102115B



/\
N
(2)

W
w PL25H Bedienungsanleitung

| FEHLERBESEITIGUNG

Problem

Maogliche Ursache

Losung

Motor startet nicht

Ausgeschaltet. Gashebel in Position Aus. Motor nicht
in vollstandiger Choke-Position. Treibstoff alle.
Minderwertiger oder alter Treibstoff. Zindkerzenkabel
getrennt. Luftreiniger verschmutzt. Niedriger
Motorélstand (nur bei Honda).

Ausschalter, Gashebel, Choke-Position und
Treibstoff prifen. Ziindkerzenkabel verbinden.
Luftreiniger reinigen oder austauschen. Oder
qualifiziertes Wartungspersonal kontaktieren.
Motorél prifen und nachfillen.

Abnormale Vibration

Beschéadigte oder fehlende Zinken. Griffbolzen oder
Motorbolzen lose.

Arbeit sofort unterbrechen. Alle beschadigten
oder fehlenden Zinken ersetzen. Alle losen
Bolzen und Muttern anziehen.

Beim Beliften setzt der Motor
aus oder arbeitet zu stark

Arbeit an einer zu starken Neigung. Zu wenig Motordl.

Im Winkel von 45 Grad zum Hang auf- und ab
arbeiten. Motordl prifen und auffillen.

Motor ist gesperrt, fahrt nicht
ran

Fremdkdrper blockieren Welle oder Antriebsrad-
Riemenscheibe.

Zindkerzenkabel trennen und Fremdkorper
entfernen. Bei Motorproblemen einen Handler
mit Motorwartungsservice kontaktieren.

Gerat bewegt sich bei
aktivierter Kupplung nicht

Antriebsgurt verrutscht oder verschlissen. Lose oder
beschéadigte Scheiben. Beschéadigtes oder kaputtes
Kupplungskabel.

Siehe Wartung auf Seite 10 dieser
Bedienungsanleitung. Qualifiziertes
Wartungspersonal kontaktieren.

| GARANTIE

]

Beachten Sie bei Wartungsarbeiten die Anleitungen der jeweiligen Motorhersteller. Fiir den Motor gilt die Garantie des jeweiligen
Motorherstellers. Fir Garantie- oder Reparaturarbeiten an lhrem Motor setzen Sie sich mit der Vertragswerkstatt lhres
Motorherstellers in Verbindung. Halten Sie die Modellnummer Ihres Motors parat, wenn Sie bei Ihrer Vertragswerkstatt anrufen
(siehe Tabelle auf Seite 3). Wenn es keine ortliche Vertragswerkstatt gibt, wenden Sie sich an die nationale
Kundendienstabteilung Ihres Motorherstellers.

Kontakt:

American Honda: 800-426-7701

INANSPRUCHNAHME DER GARANTIE

Falls ein BILLY GOAT®-Gerat aufgrund eines Material- und/oder Fertigungsfehlers ausfallt, nehmen Sie Ihre Garantie wie folgt

in Anspruch:

Bringen Sie das Gerét zu dem Fachhéndler, bei dem Sie es gekauft haben oder zu einem offiziellen BILLY GOAT-
Handler.

Der Eigentimer muss den Abschnitt der Garantiekarte oder, sofern dieser Abschnitt nicht verfligbar ist, den Kaufbeleg
oder die Quittung vorlegen.

Der Garantieanspruch wird von dem offiziellen BILLY GOAT-Héandler ausgefillt und an den betreffenden BILLY GOAT-
Vertriebshandler zu Handen des Kundendienstleisters tbermittelt. Im Rahmen von Garantiearbeiten ausgetauschte
Teile sind zu kennzeichnen und 90 Tage lang aufzubewahren. Modellnummer und Seriennummer der Einheit sind im
Garantieanspruch anzugeben.

Der Kundendienstleiter des Vertriebshéandlers zeichnet den Anspruch ab und reicht ihn bei BILLY GOAT ein.

Die Technische Kundendienstabteilung von BILLY GOAT uberpruft den Anspruch. Auf Anforderung missen die
ausgetauschten Teile zur Untersuchung eingesendet werden. BILLY GOAT teilt seine Entscheidung dem
Kundendienstleiter des Vertriebshandlers mit, von dem der Anspruch geltend gemacht wurde.

Die Entscheidung der Technischen Kundendienstabteilung von BILLY GOAT, den Garantieanspruch anzunehmen oder
abzulehnen, ist endgultig und verbindlich.

Registrieren Sie Ihr Produkt online unter www.billygoat.com

Teil Nr. 100382-DE

9 Form. Nr. F102115B


http://www.billygoat.com/

PR

A

A

=
q

- & S
oo  PL29H Bedienungsanleitung

 PL2500H PARTS DRAWING ]

Teil Nr. 100382-DE 10 Form. Nr. F102115B



PL25H Bedienungsanleitung

| PL2500H PARTS LIST

]

Teil Nr. 100382-DE

11

PL2500H PL2500H
ITEM# PART # DESCRIPTION Qry ITEM # PART # DESCRIPTION Qry

1 381003-01 |RUBBER LATCHKIT 4 62 381694 |BUSHING 1/2" UD X 5/8"OD X 1" 2

8171003 |WASHER 5/16" FLAT 12 63 381711  |800 SERIES FRAME 1
3 380200  |ENGINE PULLEY 3.5DIA 1 64 381712-WA |COVER WA PL2500SP 1
4 8160001 |NUTLOCK 1/4"-20 HEX ZP 3 72 362205 |MACHINERY BUSHING 1" X 11/2X 14 GA 15
5 371275  [1/4" RUERING 3 73 381542  [HANDLE WA PL2512 GA 1
6 381042  [CARTRIDGE BEARING 1" 2 74 381723  [800 SERIES CLUTCH LEVER 1
7 8171004 |WASHER 3/8" FLAT 4 75 381747  [ADJUSTABLE RETRACTOR YOKE 1
8 8160003 |NUTLOCK 3/8"-16 HEX 20 76 381748  [PHENOLIC BALLKNOB 1
9 381052  [GREASE FITTING 1/4"-28 8 77 381750  [ADJUSTABLE RETRACTOR LOCK PLUG 1
10 381110 [NUTJAM5/8"-112 WAY LOCKNUT ZP 4 78 381751  [RETRACTOR ADJUSTMENT LEVER 1
11 381057  [TINE5/8" 8 79 381753  |SPRING.72X2"-.6" 1
12 8160002 |NUTLOCK 5/16"-18 HEX ZP 8 80 381757 |WASHER 5/16" USS THRU-HARDENED ZINC YELLOW 2
13 381077  [CLEVIS PIN 1/4" X 3/4" 1 81 381758  |SHOULDER BOLT 1/2" X 5/8" 2
14 8041098 [SCREWCAP 1/2"-13X 2 GRS ZP 1 82 381158  |SHOULDER BOLT 5/16" X 1/4" 2
15 380203  |IDLER PULLEY 2.75X 1.50 DIA 1 83 500281  |SWITCH LKG RKR 1
16 381089  |RETRACTER PLATE CABLE 1 84 430141  |BRACKET MOUNT SWITCH 1
17 8171002 |WASHER 1/4" FLAT 5 85 8041030 |SCREWCAP 5/16"-18 X 11/2" GR 5 HCS ZP 1
18 381115  [STAINLESS RIVET 1/8" X 1/4" 8 86 360316  |HARNESS WIRE 60" 1
20 9201087 |KEY 3/16" X 21/8" 1 87 380218  |SCREW SET 3/8"-16 X 3/4" CUP POINT TORQUE TO 22 1
21 380227 |WIRE HARNESS PLHOOD SWITCH 1 24 FT-LBS.
22 840058  [SWITCH INTERLOCK 1 88 381625 |ROLLER0.5"ODX0.25ID X 0.313 1
23 8048249  [SHCS 3/8"-16 X 2" BLK OX 16 89 380224  |RUBBER BUMPER PUSH IN 1
24 381247  [SHOULDER BOLT 5/16" X 3/8" 2 90 381147 |8 TINE RETRACTOR PLATE 1
25 380214  |KIT KEYED TINE ROD AND CAP 8
27 380213  |JOURNAL BEARING 2" 16
28 8172020 |FENDER WASHER 5/16" 4
29 8142006 [LOCK NUT 3/8"-16 HEX 2
30 381201  |RETRACTOR HANDLE 1
31 381237  |SPHERICALROD END 10-32 UNF 1
32 8041031 [SCREWCAP 5/16"-18 X 1 3/4" HCS ZP 8
33 8143007 [NUTJAM5/8"-11ZP 8
34 8041004 |SCREWCAP 1/4"-20 X 3/4" GR 5 HCS ZP 4
35 8160005 |NUTLOCK 1/2"-13 HEX ZP 1
36 381272  [EYEBOLT 1/4"-20 1
38 8041009 [SCREWCAP 1/4"-20 X 13/4" HCS ZP 2
39 8171006 |WASHER 1/2" FLAT 5
40 381345 [CLEVISPIN 1/4"X11/8" 1
41 381512  [BUSHING 1/2"ID X 3/4" OD X 1/2" 4
42 381522 |8 TINE CRANKSHAFT 1
43 8197031 [COTTERPIN 1/8" X 1" 2
45 360126  [GX160 HONDA ENGINE W/GEARBOX 1
46 381625 |PREHARD ROLLER 1
47 381629  |LOWER BELT TENSION BRACKET 1
48 381630  |UPPER BELT TENSION BRACKET 1
49 381632  |RETRACTOR PLATE ARM 2
50 380004  [ARM IDLER W/BUSHINGS PL2500SPH 1
51 381634 |CLUTCH CAMARM 2
52 381637 |CABLE ADJUSTMENT SPOOL 1
53 381768  [WHEEL 12" W 5/8" BEARING HUB 4
54 381655 |PUSH PULL CABLE 55" 1
55 8197016 |COTTERPIN 3/32X 3/4" 2
56 381663  [EXTENSION SPRING 1/2" X 3"-5" 1
57 8041052  [SCREWCAP 3/8"-16 X 11/2" HCS ZP 4
58 8041151 [SCREWCAP 5/8"-11X 4 1/2" HCS ZP 4
59 381019 [COGGEDV BELT B 35" 2
60 381675  [CLEVIS PIN 3/16" X 3/4" 2

Form. Nr. F102115B




PL25H Bedienungsanleitung

en English fi Suomi v Latviesu ru - Pycckuit

bg  Gbnrapcku eank fr Frangais nl  Nederlands sl Slovens¢ina
cs  Cestina el EMnvika no Norsk sk Slovak

da  Dansk hr  Hrvatski pl  Polski sv. Svenska
de  Deutsch hu  Magyar pt  Portugués tr  Tirkce

es  Espafiol it Italiano ro Romana

et eesti keel It Lietuviy

en EC Declaration of Conformity el AnAwon ouppdpewaong EK pl Deklaracja zgodnosci UE
bg Heknapauyus 3a chomeemcmeue ¢ egponetickume hu EU Megfeleléségi nyilatkozat pt Declaragéo de Conformidade a CE
cmaHdapmu hr EC Deklaracija o sukladnosti ro Declaratie de conformitate C.E.
cs ES Prohlaseni o shodé it Dichiarazione di conformita CE ru BasieneHue o coomeemcmeuu cmaHdapmam u Hopmam EC
da ECOverensstemmelseserkleering It EB atitikties deklaracija sl ES izjava o skladnosti
de EG-Konformitatserklarung v EK Atbilstibas deklaracija sk Vyhlasenie o zhode
es Declaracién de Conformidad de la CE nl E.G, Conformiteitverklaring sv EG-forsakran om dverensstammelse
et  Elvastavustunnistus no CE konformitetserklaering tr EC Uygunluk Deklarasyonu
fi EC-vaatimustenmukaisuusvakuutus
fr Déclaration de conformité CE
en Category Aerator el Karnyopia AEPIOTAG pl Kategoria aerator
bg KaTeropus aepatop hu Kategéria Aram pt Categoria  aerador
cs Kategorie  perlator hr  Kategorija aerator ro Categorie  aerator
da  Kategori belufter it ~ Categoria  aeratore u Kareropus  aspatop
de Kategorie  Beliifter It Kategorija  aeratorius sl Kategc?r!]a aera}or
es Categoria  aireador v Kategorija aerators sk Kategoria  perlator
et Kategooria &husti nl  Categorie  beluchter sv Kategori luftare
fi Kategoria  ilmastin no Kategori aerator tr Kategori havalandirici
fr  Catégorie  aérateur

en This is to certify that the products listed in this document meet the requirements of the European Community Law, and can carry the CE mark.

These models comply with the following Directives and related Standards.
bg  Hdeknapayusma ce usdasa e ydocmosepeHue Ha mosa, Yye usbpoeHume npodyKkmu ckomeemcmeam Ha cmaHOapmume Ha npasHume Hopmu Ha Eeponelickusi cbro3 u
mozam Oa Hocam 3Haka CE. Modenume u3nbiHseam oupekmusume u mexHume cmaHdapmu, kakmo criedea.
cs Timto stvrzujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokladu splriuji poZadavky zékon( Evropského spolecenstvi a mohou byt

oznaceny znackou CE. Tyto modely splriuji nasledujici smérnice a souvisejici normy.

da Det bekreeftes hermed, at de produkter, der er naevnt i dette dokument, opfylder bestemmelserne i EU-lovgivningen og kan beere CE-meerkatet.

Disse modeller er i overensstemmelse med falgende direktiver og relaterede standarder:

de Hiermit wird bescheinigt, dass die in diesem Dokument aufgefiihrten Produkte mit den gesetzlichen Bestimmungen der Europaischen Gemeinschaft tibereinstimmen

und das CE- Zeichen tragen konnen. Diese Modelle erfilllen die folgenden Richtlinien sowie weitere anzuwendende Normen.

es La presente certifica que los productos enumerados en este documento cumplen con los requerimientos de la Legislacion de la Comunidad Europea, y que pueden portar la marca CE.

et

el

Estos modelos cumplen con las siguientes Directrices y Estandares relacionados:

Kinnitame, et eespool nimetatud tooted vastavad Euroopa Uhenduse seadusandluse nduetele ja kannavad CE-mérgistust. Eespool nimetatud mudelid vastavad jargmistele
direktiividele ja seotud standardile:

Vakuutamme, etta téssa asiakirjassa luetellut tuotteet tayttavat Euroopan Unionin lainsaadannon asettamat vaatimukset ja voi saada CE-merkinnan.

Nama mallit tayttavat seuraavien direktiivien ja niité koskevien standardien vaatimukset:

Nous déclarons par la présente que les produits mentionnés dans le document sont conformes a la législation de la Communauté européenne et peuvent porter le marquage CE.
Ces modeles sont conformes aux directives suivantes et aux normes connexes :

Me v mapovoa ériAwon mioTorroigital 611 Ta TPoIdVIA TTOU avagépovral oTnv mapovoa mAnpouv TIS amaitioels NS Evpwrraikig Koivorikric NopoBeaiag kai umropouv va gépouv mn
onuavon CE. Ta povréAa aurd ouppop@uwvovral e Tis akbAouBes Odnyies kai Ta oxeTika lMpdrurra.

hu Ez annak tanusitasara szolgal, hogy e dokumentumban felsorolt termékek megfelelnek az Eurépai kdzosségi jog kovetelményeinek és viselheti a CE jelzést.

Ezek a modellek eleget tesznek a kévetkezé iranyelveknek és vonatkozé szabvanyoknak.

hr Ovo je potvrda da proizvodi koji su navedeni u ovom dokumentu odgovaraju zakonima europske zajednice i da nose CE oznaku.
Ovi modeli zadovoljavaju sljedece direktive i odgovarajuce standarde.
it Si certifica che i prodotti elencati nel presente documento soddisfano i requisiti della legislazione della Comunita Europea e possono recare il marchio CE.
Questi modelli sono conformi alle seguenti norme e direttive:
It Siuo patvirtiname kad $iame dokumente paminéti produktai atitinka Europos Bendrijos /statymy reikalavimus ir jie gali bati pazyméti CE Zenklu.
Sie modeliai atitinka sekancias direktyvas ir standartus.
Iv Ar So tiek apstiprinats, ka Saja dokumenta uzskaititie izstradajumi atbilst Eiropas Kopienas Likuma prasibam un var tikt markéti ar emblému CE.
Sie modeli atbilsts sekojosajam Direktivam un attiecigajam Normam.
nl Hiermee wordt gecertificeerd dat de producten die in deze lijst staan opgesomd, voldoen aan de wettelijke voorschriften van de Europese Gemeenschap en mogen worden
voorzien van de CE markering. Deze modellen voldoen aan de volgende richtlijnen en bijobehorende normen:
no Dette sertifiserer at produktene som er nevnt i dette dokumentet oppfyller kravene som stilles av EU, og at de dermed kan CE-merkes.
Disse modellene tilfredsstiller falgende direktiver og relaterte standarder:
pl Niniejszym zaswiadcza sie, ze produkty wymienione w niniejszym dokumencie spefniajg wymogi Prawa Wspélnoty Europejskiej i mogg nosic¢
oznakowanie CE. Modele te spefniajg wymogi nastepujgcych dyrektyw i powigzanych norm.
pt O presente documento certifica que os produtos listados neste documento atendem aos requisitos das Leis da Comunidade Européia e podem levar a marca CE.
Esses modelos estao de acordo com as seguintes diretivas e padrdes relacionados.
ro Prin prezenta se atesta faptul cad produsele mentionate in acest document indeplinesc cerintele de Drept Comunitar European si pot
purta sigla C.E. Aceste modele sunt in conformitate cu urmatoarele directive si standarde asociate.
ru Hacmosuwum ydocmosepsiemcsi, Ymo nepeyucsieHHble 8 3mom O0KyMeHme u30esusi coomeemcmesyrom mpebosaHusm 3akoHos Egponelickoeo Corsa u Moeym 6bimb
obo3HayeHbl 3Hakom CE. 3mu modenu omeeyaom mpebosaHusm credyowux GUpeKmus U coomeemcmsyouux cmaH0apmos.
sl To sluzi kot potrditev, da izdelki, ki so navedeni v tem dokumentu, ustrezajo zahtevam zakonodaje Evropske skupnosti in so lahko opremljeni z oznako CE.
Timodeli so v skladu z naslednjimi direktivami in povezanimi standardi.
sk Tymto vyhlasujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokumente, splfiaju poziadavky zékonov ES a mézu byt oznadené znackou CE. Tieto modely vyhovuja
nasledujicim smerniciam prislusnym normam.
sv Harmed forsakras att produkterna som finns listade i detta dokument uppfyller kraven i Europeiska gemenskapens lagstiftning och kan férses med CE-mérket.
Modellerna uppfyller féljande direktiv och tillhérande normer.
tr Bu belgede belirtilen trinlerin Avrupa Birligi Yasasi gereksinimlerini karsilayarak CE isareti tagiyabilmesini onaylamak icindir. Bu modeller asagidaki Direktif ve ilgili Standartlarla
uyumludur

Teil Nr. 100382-DE 12 Form. Nr. F102115B




a
A

PR

D

»

(&

—

=

OQ'

PL25H Bedienungsanleitung

en Directive: 2006/42/EC hu Irényelv: 2006/42/EC pt Diretiva: 2006/42/EC
bg [upektua: 2006/42/EC el Odnyia: 2006/42/EC ru  [upektua: 2006/42/EC
cs  Smérnice €. 2006/42/EC hr  Direktiva: 2006/42/EC ro Directiva:  2006/42/EC
da  Direktiv: 2006/42/EF it Direttiva:  2006/42/EF sl Direktiva: ~ 2006/42/EF
de Richtlinie:  2006/42/EG It Direktyva: 2006/42/EG sk Smernica: 2006/42/EG
es Directriz: 2006/42/EC Iv Direktiva:  2006/42/EC sv Direktiv: 2006/42/EC
et  Direktiiviga: 2006/42/EU nl  Richtlijn: 2006/42/EU tr  Direktif: 2006/42/EU
fi Direktiivi: 2006/42/EC no  Direktiv: 2006/42/EC
fr  Directives: 2006/42/CE pl  Dyrektywy: 2006/42/CE
[e] teed Sound M ed Sound P
enModel uaranteed Soun casured Sound Power Sound Pressure Level at Operator's Ear (1) Engine Net Power Hand/Arm Vibration (2) Mass
Power Level Level
bg Mozen [apaHTVpaHo HYBo Ha Vamepeno Higo ka aaka Hansraxe Ha 38yka, USMEpEHO Ha HMBOTO Ha Y¥OTO Ha Mousoer wa genrarens BuBpaums Ha ANaKTa U Ha Maca
3sya oneparopa (1) pbkara (2)
Garantovana hladina Zméfena hladina Hiadina akustického tlaku naméfena u ucha obsluhujici Uiteeny vykon Vibrace B
cs Model akustického vykonu | akustického vikonu osoby (1) Véha
W V! y motoru rukou/pai (2)
Vibration
daModel Garanteret stgjniveau Mt stgjniveau Lydtryksniveau ved brugerens gre (1) Maskine Netto kraft Veegt
af hand/arm (2)
Garantiert G
de Modell {_hzma; \ erter emesitre‘ner:m ! Schalldruckpegel am Ohr der Bedienungsperson (1) M otornettoleistung Vibrationen an Hand/Arm (2) Masse
esModelo | Vivel garantizado de Nivel medido de Nivel de presi6n actstica en el oido del operador (3 Potencia neta del motor Vibraciénmano / brazo (2) | Masa
potencia acistica potencia acistica
Garanteeritud Maéddetud helivd
et Mudel a{an cent oodetud helvoimsuse Helirohu tase kasutaja kdrva juures (1) Masin puhas t66tav Vokumine kasi / kasivars (2) Massi
helivdimsuse tase tase
fiMalli Taattu aénitehotaso | Mitattu &anitehotaso Adnenpaine taso kéyttajan korvan tasolla (1) Moottorin nettoteho Kéden/kasivarren tarin (2) Paino
. X X ) Niveau sonore au niveau Vibrations au niveau de la
frModele | Niveaude bruit garanti| Niveau de bruit mesuré Puissance nette du moteur /du bras (2. Masse
de'oreille de l'opérateur (1) mair/dubras (2)
| Mowiéh Eyyunuéwn otaéun MeTpnBeioa o1a8un 166, P . . Kabapd 1050 . Xe 4 5 o Mé
el MovigAo MK 1axiioc et 1ot TEBN NXTI KAG TTi €01 GTO aUTi Tou Xel pIoTH (1) aBapr 10x0g KIvmpa 1 poPpayiov ki 36wan (2) aga
. 2 P Hangnyomas szint Motor hasznos
humodel | ‘e.Gi.mﬁ it Mért "a"g;er"'[es“"‘e"y Kéz/Kar vibraci6 (2) Tomeg
enotel 4 agépkezeld filéndl () teljesitménye
ZajamZena razina Jmi " Razina zvugnog tlaka
hr Model Zmjérena razina snage Neto snaga motora Vibracije sake/ruke (2) Masa
2zvuka
snage zvuka na uhu rukovatelja (1)
Livello acustico Livello di pressione acustica all'orecchio dell'operatore . - . .
it Modello Livello acustico misurato Potenza nettamotore Vibrazioni amani/braccia (2) | Massa
garantito &)
- F— Garso spaudimo
It Modelis Garanlut‘na?slnuksm Parm\uoltas‘svluksm Variklio bendras galingumas Rankenos vibracija (2) Masé
Ve V9 lygis jrangos naudotojui (1)
, _ Skanas spiediena [Tmenis Dzingja Rokas/pleca
N Garantétais skanas IzmérTtais skanas jaudas
Iv Modelis das 1T i Masa
Jaudas fimenis fmenis pie operatora auss (1) neto jauda vibracija (2)
Gegarandeerd Gemeten Trilling
nl Model Geluidsdrukniveau bij het oor van de gebruiker (1) Netto motorvermogen Mass
geluidsdrukniveau geluidsdrukniveau
van hand/arm (2)
Lydtrykk-niva Hand/
Garantert
no Modell lydstyrkeniva Mé&lt lydstyrkeniva Motorens netto krefter Masse
ydsty ved operatgrens ore (1) arm-vibrasjon (2)
Gwarantowany Zmierzony poziom moc Poziom ci$nienia Drgania
pl Model poziommocy akyf Y Moc netto silnika Masa
akustycznej ustyezne] akustycznego w uchu operatora (1) reki/ramienia (2)
pt Modelo Nweldepoterjcnade vaeldepole.nclade Niveis de pressdo do somno ouvido do operador (1) Poténcia (til do motor Vibrag&o na méo/brago (2) Massa
somgarantido sommedido
Nivel de presiune acustica
ro Model Nivel de zgomot Nivel de zgomot masurat P Putere neta motor Vibratie mana/brat (2) Masa
garantat la urechea operatorului (1)
Iz i Vi
EParTVpOSaHLI V13MepeHHsI i ypoBeHs POBeHb SBYKOR0TO AgBnena VIHTeHCUBHOCTS BUB paLi Ha
ruMopens YPOBEHb 3BYKOBO/ - MonesHas MoWHOCTb ABMraTens Bec
3BYKOBO MOLLLHOCTU napoHsx/ pykax (2)
MOLLHOCTU Ha mecTe oneparopa (1)
Zajameena raven Izmerjena raven zvo&ne Raven zvocnegatlaka zhodna
s Model ajaméena rav L ve Tresljaji na rokah (2) Masa
2zvoéne mogi mogi . . <
pri uSesu uporabnika (1) mo& motorja
K Model Zarugena hladina Namerané hladina | Hiadina akustického tlaku pdsobiaceho na ucho obsluhy gisty vykon Ruka/Rameno Viasa
akustického vykonu | akustického vykonu 6 motora Vibrécia (2)
Ljudtrycksniva
svModell Gavanterad Uppmétt ljudeffektniva Motoreffekt netto Hand-/ armvibrationer (2) Massa
ljudeffektniva P
vid operatérens ora (1)
. Olclen Ses Giicu
tr Model Ga'a’;”" Ses Gl Operatriin Kulagindaki Ses Basing Seviyesi (1) Makine Net Giici El/Kol Titresimi (2) Agirlik
eviyesi Seviyesi
PLIBOOV 103 dB(A) 102 dB(A) 82dB(A) 4.01kW 6.28 m/s2 l1kg
PLIBOOH 103 dB(A) 102 dB(A) 82 dB(A) 2.6 kW 6.28 m/s2 109 kg
PL2500H 103 dB(A) 102 dB(A) 82 dB(A) 3.6kW 19 m/s2 128.8 kg
PL2500SPH 107dB(A) 106 dB(A) 86 dB(A) 4.1kwW 297m/s2 163.3 kg

(1) 1ISO 5395-1:2013 F7 (EN 4871:1996)
(2) 1ISO 5395-1:2013 G.8 (EN 12096:1997, D.1)

Teil Nr. 100382-DE

13

Form. Nr. F102115B



PL25H Bedienungsanleitung

en
bg
cs

de
es
et

fr

Manufacturing Place / Keeper of Documentation

MscTo Ha npousBoacTBo / ApxuBap

Misto vyroby / Drzitel dokumentace

Fremstillingssted / Indehaver af dokumentationen
Herstellungsort / Verantwortlicher fiir die Dokumentation
Lugar de manufactura / Guardian de documentacion
Valmistamiskoht / Dokumentatsiooni hoidja
Valmistuspaikka / Asiakirjojen haltija

Lieu de fabrication / Personne chargée de conserver la
documentation

Tormog karaokeung | YmeuBuvog 1ripnong apxeiwv
TEKUNpPiwons

Gyartas helye / A dokumentéacio érzéje

Mjesto proizvodnje / Cuvar dokumentacije

Sede di produzione / Archiviatore di documentazione
Pagaminimo vieta / Dokumentacijos turétojas
RaZo$anas vieta | Dokumentacijas glabatajs
Productieplaats / Documentatiebeheerder
Produksjonssted / Dokumentasjonsholder

pl

pt
ro
ru
sl

sk
sv
tr

Miejsce produkcji / Osoba odpowiedzialna za
przechowywanie dokumentéw

Local de Fabrico / Responsavel pela Documentagao
Loc de fabricatie / Pastrator documentatie

MecTo npovasoacTaa / Bnagenew AokyMeHTauum
Kraj izdelave / Hranitelj dokumentacije

Miesto vyroby / Dokumentacia majitela
Tillverkningsplats / Dokumentférvaring

Uretim Yeri / Dokiiman Sorumlusu

1803 S.W. Jefferson
Lees Summit, MO 64063-
0308 USA

Jeroen Engelen

Herten, NL

10/05/2015

Teil Nr. 100382-DE

Schepersweg 4a 6049CV

2RI

Ted Melin
Engineering Manager

14

Part No. 381503
Revision: F102115A

Form. Nr. F102115B



